



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2016 г.

24/490-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы; утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2016 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 октября 2016 г. № 24/490-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

«численность детей, дополнительно охваченных дополнительными общеобразовательными программами, соответствующими приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации;»;

б) абзацы тридцатый – сорок восьмой считать соответственно абзацами тридцать первым – сорок девятым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«— источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет). Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 58272335,21412 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 57319041,19058 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета (далее – межбюджетные трансферты из федерального бюджета), – 953294,02354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 10697901,31 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 10147723,73 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 550177,58 тыс. рублей;».

2. В разделе 5:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение реализации государственной программы в ценах соответствующих лет составит: всего – 58272335,21412 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 57319041,19058 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 953294,02354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

2) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 10697901,31 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 10147723,73 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 550177,58 тыс. рублей;».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 45777032,39009 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 45139854,16655 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 637178,22354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 8475642,3 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8174281,5 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 301360,8 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 45777032,39009 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 45139854,16655 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 637178,22354 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 8475642,3 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8174281,5 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 301360,8 тыс. рублей;»;

3) в разделе 7:

а) дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания;

«закупкой школьных автобусов;»;

б) абзацы двадцатый – сорок третий считать соответственно абзацами двадцать первым – сорок четвёртым;

в) дополнить новым абзацем сорок четвёртым следующего содержания:

«с закупкой школьных автобусов;»;

г) абзацы сорок четвёртый – сорок пятый считать соответственно абзацами сорок пятым – сорок шестым.

4. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1441329,23658 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1272643,01658 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 168686,22 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 228726,4 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 77528,1 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 150806,3 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1441329,23658 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1272643,01658 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 168686,22 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 228726,4 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 77528,1 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 150806,3 тыс. рублей;».

5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«численность детей, дополнительно охваченных дополнительными общеобразовательными программами, соответствующими приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации;»;

абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим и четвёртым;

б) в строке «Цели и задачи подпрограммы»:

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«обеспечение подготовки обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам естественно-научной и технической направленности, соответствующим направлениям технологического развития Российской Федерации;»;

абзацы пятый – десятый считать соответственно абзацами шестым – одиннадцатым;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«– источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 582508,78 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 526224,1 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 151446,68 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 95162,0 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей;»;

2) в разделе 1:

а) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«отсутствие условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся;»;

б) абзацы тринадцатый – пятнадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым – шестнадцатым;

3) в разделе 2:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«обеспечение подготовки обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам естественно-научной и технической направленности, соответствующим направлениям технологического развития Российской Федерации;»;

б) абзацы пятый – пятнадцатый считать соответственно абзацами шестым – шестнадцатым;

в) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«численность детей, дополнительно охваченных дополнительными общеобразовательными программами, соответствующими приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации;»;

г) абзацы тринадцатый – пятнадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым – шестнадцатым;

4) в разделе 4:

а) дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся;»;

б) подпункт 3 считать соответственно подпунктом 4;

5) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 582508,78 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 526224,1 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 151446,68 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 95162,0 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 56284,68 тыс. рублей;».

6. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1708296,98545 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1675725,98545 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 309873,0 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 277302,0 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 1708296,98545 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1675725,98545 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 309873,0 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 277302,0 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 32571,0 тыс. рублей;».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«– источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 8546361,592 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8487787,692 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 58573,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 1532212,93 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1523450,13 тыс. рублей

и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 8762,8 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации подпрограммы являются бюджетные ассигнования областного бюджета. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в ценах соответствующих лет составит: всего – 8546361,592 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 8487787,692 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 58573,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2016 год: всего – 1532212,93 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 1523450,13 тыс. рублей и за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, – 8762,8 тыс. рублей;».

8. В приложении № 1:

1) дополнить новой строкой тридцатой следующего содержания:



« 30.	Численность детей, дополнительно охваченных дополнительными общеобразовательными программами, соответствующими приоритетным направлениям технологического развития Российской Федерации	чел.	0	0	0	300	1050	1050	0	0	»;
-------	---	------	---	---	---	-----	------	------	---	---	----

2) строки тридцатую – сорок восьмую считать соответственно строками тридцать первой – сорок девятой.

9. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 1 цифры «4969464,01» заменить цифрами «5150593,05»;

б) в графе 5 строки 1.3 цифры «4945188,7» заменить цифрами «5124418,7»;

в) в графе 5 строки 1.4 цифры «3133,3» заменить цифрами «5541,3»;

г) в графе 5 строки 1.5 цифры «612,1» заменить цифрами «469,24»;

д) в графе 5 строки 1.6 цифры «8630,1» заменить цифрами «8264,0»;

е) в графе 5 строки 2:

цифры «16967,1» заменить цифрами «19786,0»;

цифры «7900,7» заменить цифрами «10719,6»;

ж) в графе 5 строки 2.1 цифры «7900,7» заменить цифрами «6834,0»;

з) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

« 2.2.	Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп	Министерство	2016-2019	Всего в том числе:	12952,0	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	3885,6	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9066,4	

и) в графе 5 строки 3:

цифры «20052,4» заменить цифрами «20420,8»;

цифры «18452,4» заменить цифрами «18820,8»;

к) в графе 5 строки 3.1 цифры «18152,4» заменить цифрами «18520,8»;

л) в графе 5 строки 4:

цифры «64272,5» заменить цифрами «64327,96»;

цифры «48806,4» заменить цифрами «48861,86»;

м) дополнить новой строкой 4.1 следующего содержания:

«	4.1. Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с созданием условий, необходимых для участия муниципальных общеобразовательных организаций в реализации проекта «Международный бакалавриат», в том числе с уплатой членских взносов	Министерство	2016, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	55,46
---	--	--------------	------------	---	-------

»;

н) строки 4.1 и 4.2 считать соответственно строками 4.2 и 4.3;

о) в графе 5 строки 5 цифры «2749356,0» заменить цифрами «2935186,0»;

п) в графе 5 строки 5.2 цифры «2468251,1» заменить цифрами «2653608»;

р) в графе 5 строки 5.3 цифры «10914,4» заменить цифрами «11387,5»;

с) в графе 5 строки «Итого по подпрограмме»:

цифры «8105440,5» заменить цифрами «8475642,3»;

цифры «7804079,7» заменить цифрами «8174281,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 1:

цифры «225726,4» заменить цифрами «227726,4»;

цифры «75528,1» заменить цифрами «77528,1»;

б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2. Создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов	Министерство	2016	Всего в том числе:	7873,3
бюджетные ассигнования областного бюджета				2000,0	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*				5873,3	

»;

в) в графе 5 строки «Итого по подпрограмме»:  
цифры «226726,4» заменить цифрами «228726,4»;  
цифры «75528,1» заменить цифрами «77528,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

а) в графе 5 строки 2 цифры «45979,5» заменить цифрами «43479,5»;  
б) в графе 5 строки 2.1 цифры «26259,5» заменить цифрами «23759,5»;  
в) дополнить строками 3 и 3.1 следующего содержания:

«	3.	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»	Министерство	2016	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	
	3.1.	Предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и эксплуатацией детского технопарка на территории Ульяновской области	Министерство	2016	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	»;

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме				Всего, в том числе:	151446,68	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	95162,0	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	»;

4) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 1:  
цифры «311687,9» заменить цифрами «309873,0»;  
цифры «279116,9» заменить цифрами «277302,0»;

- б) в графе 5 строки 1.2 цифры «6529,0» заменить цифрами «6614,1»;
- в) в графе 5 строки 1.3 цифры «53270,8» заменить цифрами «51370,8»;
- г) в графе 5 строки «Итого по подпрограмме»:  
цифры «311687,9» заменить цифрами «309873»;  
цифры «279116,9» заменить цифрами «277302,0»;
- 5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в графе 5 строки 1 цифры «1496339,18» заменить цифрами «1523450,13»;
- б) в графе 5 строки 1.1 цифры «39900,9» заменить цифрами «40050,9»;
- в) в графе 5 строки 1.2 цифры «1448208,78» заменить цифрами «1474852,08»;
- г) в графе 5 строки 1.4 цифры «929,5» заменить цифрами «1247,15»;
- д) в графе 5 строки «Итого по подпрограмме»:  
цифры «1505101,98» заменить цифрами «1532212,93»;  
цифры «1496339,18» заменить цифрами «1523450,13»;
- б) в графе 5 строки «Всего по государственной программе»:
- а) цифры «10246618,78» заменить цифрами «10697901,31»;
- б) цифры «9752725,88» заменить цифрами «10147723,73»;
- в) цифры «493892,9» заменить цифрами «550177,58».

10. В разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» приложения № 2<sup>3</sup>:

- 1) в графе 3 строки 4 слово «Министерство» заменить словами «Министерство, Министерство строительства»;
- 2) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретением оборудования для указанных организаций	Министерство	2016, 2017, 2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	7414,1
			Министерство строительства	2016, 2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	92585,9

11. В графе 4 строки 4.1 приложения № 2<sup>6</sup> цифры «2020» заменить цифрами «2016, 2020».

».

12. В приложении № 2<sup>7</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «22325620,01» заменить цифрами «22506749,05»;

в графе 5 цифры «4969464,01» заменить цифрами «5150593,05»;

б) в строке 2:

в графе 4:

цифры «150093,6» заменить цифрами «152912,5»;

цифры «141027,2» заменить цифрами «143846,1»;

в графе 5:

цифры «16967,1» заменить цифрами «19786»;

цифры «7900,7» заменить цифрами «10719,6»;

в) в строке 3:

в графе 4:

цифры «118130,8» заменить цифрами «118499,2»;

цифры «116530,8» заменить цифрами «116899,2»;

в графе 5:

цифры «20052,4» заменить цифрами «20420,8»;

цифры «18452,4» заменить цифрами «18820,8»;

г) в строке 4:

в графе 4:

цифры «321890,3» заменить цифрами «321945,76»;

цифры «306424,2» заменить цифрами «306479,66»;

в графе 5:

цифры «64272,5» заменить цифрами «64327,96»;

цифры «48806,4» заменить цифрами «48861,86»;

д) в строке 5:

в графе 4 цифры «13402257,1» заменить цифрами «13588087,1»;

в графе 5 цифры «2749356,0» заменить цифрами «2935186,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «36977732,1» заменить цифрами «37347933,9»;

цифры «36676371,3» заменить цифрами «37046573,1»;

в графе 5:

цифры «8105440,5» заменить цифрами «8475642,3»;

цифры «7804079,7» заменить цифрами «8174281,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4:

цифры «477490,1» заменить цифрами «479490,1»;

цифры «327291,8» заменить цифрами «329291,8»;

в графе 5:

цифры «225726,4» заменить цифрами «227726,4»;

цифры «75528,1» заменить цифрами «77528,1»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «489720,1» заменить цифрами «491720,1»;

цифры «338521,8» заменить цифрами «340521,8»;

в графе 5:

цифры «226726,4» заменить цифрами «228726,4»;

цифры «75528,1» заменить цифрами «77528,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

а) в строке 3:

в графе 4 цифры «277026,3» заменить цифрами «274526,3»;

в графе 5 цифры «45979,5» заменить цифрами «43479,5»;

б) дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технической направленности для обучающихся»	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	----	--	--	----------	----------	-----	-----	-----	-----	----

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	582508,78	151446,68	103389,1	100886,0	100643,5	126143,5	»;
		бюджетные ассигнования областного бюджета	526224,1	95162,0	103389,1	100886,0	100643,5	126143,5	
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	56284,68	56284,68	0,0	0,0	0,0	0,0	

4) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 4:

цифры «1530400,9» заменить цифрами «1528586,0»;

цифры «1497829,9» заменить цифрами «1496015,0»;

в графе 5:

цифры «311687,9» заменить цифрами «309873,0»;

цифры «279116,9» заменить цифрами «277302,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «1530400,9» заменить цифрами «1528586,0»;

цифры «1497829,9» заменить цифрами «1496015,0»;

в графе 5:

цифры «311687,9» заменить цифрами «309873,0»;

цифры «279116,9» заменить цифрами «277302,0»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 4 цифры «8097086,08» заменить цифрами «8124197,03»;

в графе 5 цифры «1496339,18» заменить цифрами «1523450,13»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4:

цифры «8147128,48» заменить цифрами «8174239,43»;

цифры «8097086,08» заменить цифрами «8124197,03»;

в графе 5:

цифры «1505101,98» заменить цифрами «1532212,93»;

цифры «1496339,18» заменить цифрами «1523450,13»;

б) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ	Всего, в том числе:	48138788,21	10697901,31	9579678,1	8613012,1	9311684,8	9936511,9
		бюджетные ассигнования областного бюджета	47547331,03	10147723,73	9569358,2	8602692,2	9301364,9	9926192,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	591457,18	550177,58	10319,9	10319,9	10319,9	10319,9

».